
 

1/3 

 
 
 

Besluit van 12 maart 2025 houdende de wijziging van de besluiten: * 
- Kaderbesluit profielen van 9 september 2015 
- Besluit internationale gezondheidszorg en tropengeneeskunde van 8 

maart 2023; 
 
Het College Geneeskundige Specialismen, 
 
 
gelet op artikel 11 van de Regeling specialismen en profielen geneeskunst van de Koninklijke 
Nederlandsche Maatschappij tot bevordering der Geneeskunst; 
 
gezien de adviezen va, de Federatie Medisch Specialisten, de Koepel Artsen Maatschappij + Gezondheid, 
de Landelijke vereniging van Artsen in Dienstverband, de Nederlandse Federatie van Universitair Medische 
Centra, de Nederlandse Internisten Vereniging, de Nederlandse Vereniging voor 
Verzekeringsgeneeskunde, Nederlandse Vereniging van Ziekenhuizen, Netherlands School of Public & 
Occupational Health, de Registratiecommissie Geneeskundig Specialisten,  Samenwerkende Opleidingen 
tot specialist Ouderengeneeskunde Nederland en de Vereniging voor Verslavingsgeneeskunde 
Nederland; 
 
 
BESLUIT: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
* In Medisch Contact van 8 mei 2025, nr. 19 is mededeling gedaan van vaststelling van het besluit door het CGS.  
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2025. 



 

2/3 

 
I Het Kaderbesluit profielen wordt als volgt gewijzigd: 
  
A. In de toelichting onder “algemeen” wordt “internationale gezondheidszorg en tropengeneeskunde” 

vervangen door “internationale gezondheidszorg”.  
 
II Het Besluit internationale gezondheidzorg en tropengeneeskunde wordt als volgt gewijzigd: 
  
A. In de titel en in het Besluit wordt “internationale gezondheidszorg en tropengeneeskunde” 

vervangen door “internationale gezondheidszorg” en de afkorting AIGT wordt vervangen door AIG.  
 
III Bekendmaking 
1. In het officiële orgaan van de KNMG wordt mededeling gedaan van de vaststelling en wijziging van 

dit besluit. 
2. De mededeling in het officiële orgaan van de KNMG bevat tenminste de titel van het besluit of 

wijziging en de datum van inwerkingtreding van het besluit of wijziging. 
3. De integrale tekst van dit besluit wordt op de website van de KNMG geplaatst (www.knmg.nl).  
 
IV Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking daags na de datum van uitgifte van de mededeling van de vaststelling 
van dit besluit, bedoeld in artikel III, in het officiële orgaan van de KNMG en gaat in op 1 juni 2025. 

 

Utrecht, 12 maart 2025 
 

 
 
 
 
dr. M. Jambroes,     mr. M.C.J. Rozijn, 
voorzitter CGS      secretaris CGS 
 
  



 

3/3 

 
Toelichting algemeen 
 
Het CGS ontving in 2024 het verzoek om de benaming van het profiel internationale gezondheidszorg en 
tropengeneeskunde aan te passen. Dit gebeurt in middels dit wijzigingsbesluit.  
 


	gezien de adviezen va, de Federatie Medisch Specialisten, de Koepel Artsen Maatschappij + Gezondheid, de Landelijke vereniging van Artsen in Dienstverband, de Nederlandse Federatie van Universitair Medische Centra, de Nederlandse Internisten Verenigin...

